Комитет по делам образования города Челябинска
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска»

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30

ПРИКАЗ

28.08.2025          №265/1

О реализации программ
дополнительного образования в
2025/2026 учебном году

С целью охвата детей дополнительным образованием в МБОУ «СОШ
№54 г. Челябинска», на основании Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам, утвержденного Приказом Министерства просвещения РФ от
27 июля 2022 г. N 629 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным
общеобразовательным программам», протокола Педагогического совета
(Протокол № 1 от 28.08.2025 г.), внутренней экспертизы рабочих учебных
программ п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программы дополнительного образования на 2025-2026
учебный год:

Программы художественной направленности:
− Современный танец;
− Школа хорового пения;
− Библио-глобус;
− Театр моды;
− Изостудия.
Физкультурно-спортивная направленность:
− Настольный теннис;
− Баскетбол;
− Большой теннис;
− Волейбол.
Социально-гуманитарной направленности:
− ЮИД.
2. Педагогам, реализующим данные программы, обеспечить

выполнение дополнительных общеобразовательных программ в полном
объеме согласно учебному плану и годовому календарному графику.

3. Утвердить годовой календарный учебный график
дополнительного образования МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска» на
2025-2026 учебный год (приложение 1).

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор            С.П. Важенин

		2025-11-14T10:48:18+0500
	Важенин Сергей Петрович